СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у и.о. декана Математико-механического факультета

26 декабря 2023 г. N2 44/8-02-39
).

Председательствующий- Е.В.Кустова, и.d. декана Математико-механического факультета

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь рр<оводителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразде,ний, Организационное управление.

1

Присутствовали: 24 человека (список прюtагается).
:J
!

Повестка дня:
1 1. О составлении расписания пересдач зач:~тов и экзаменов.

2. О конкурсах на замещение должносте. научно-педагогических работников СПбГУ в
2023/2024 учебном году. 1

3. О подготовке материалов, предназначефых для открьпого опубликования.
'1

1. О составлении расписан$! пересдач зачетов и экзаменов.

Е.В.Куст~ва, Г.М.Каратаева

Е.В.Кустова напомнила коллегам, ~о ведется подготовка к составлению расписания
пересдач зачетов и экзаменов осеннего семеф"ра. Е.В.Кустова призвала заведующих кафедрами
направить Г .М.Каратаевой предложения по ~еречню учебных дисциплин и возможным датам

·'
пересдач.

1.1. Принять информацию к сведен

2. О конкурсах на замещение должн , стей научно-педагогических работников
СПбГУ в 2023 2024 учебном году.

Е.В.Кустова, Н.В.Кузн Цов, Ю.Н.Ворошилова, В.М.Кац,
С.Д.Петров, П. ! Тараканов, М.В.Костина

Е.В.Кустова проинформировала, , что в целях подготовки к проведению
конкурсного отбора на замещение должн ~тей профессорско-преподавательского состава
установлена предельная сумма ставок, н : которую в период с 01.01.2024 по 31.12.2024
будут объявлены конкурсы. В связи с ~обходимость формирования предложений по
распределению ставок по должное! рфессорско-преподавательского состава Елена
Владимировна попросила заведую х ~федрами довести до сведения сотрудников
кафедр информацию о необходимо ти роверки вьшолнения ими квалификационных
требований, о необходимости внесе,ия ~ех данных в систему Pure, а также в случае

1

необходимости представить предложения по внесению изменений в штатное расписание
кафедр.

2.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению.

3. О подготовке материалов, предназначенных для открытого опубликования.

Е.В.Кустова

Е.В.Кустова напомнила заведующим кафедрами, что научно-педагогическим

работникам СПбГУ при подготовке материалов, предназначенных для открытого

опубликования, перед опубликованием необходимо направлять материалы для

проведения экспертиз в экспертные комиссии СПбГУ, осуществляющие экспертизу

материалов, предназначенных для открытого опубликования (приказ от 29.01.2016 N!!
475/1 «0 подготовке материалов, предназначенных для открытого опубликования»).

Приказы, формы акта экспертизы и карты учета результатов интеллектуальной

деятельности направлены заведующим кафедрами по электронной почте.

3 .1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий Е.В.Кустова

Секретарь Е.Н.Шабашова

2